
Odznaczenia państwowe dla adwokatów

Palestra 16/10(178), 83-84

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

swoje osobiste przeżycia w pokoju, w którym znajdują się inni adwokaci i klienci, to taka rozmowa nie zapewnia tajemnicy. Obywatel zgłaszający się do zespołu ma prawo do rozmowy w „cztery oczy”. Taką rozmowę musimy mu zapewnić. I tu trzeba sobie szczerze powiedzieć: w większości zespołów nie ma odpowiednich warunków lokalowych zapewniających spełnienie wymienionych warunków. Dlatego należy uczynić wszystko, aby także i w tej sprawie nastąpiła zasadnicza zmiana. Pociuszające jest to, że obecnie Naczelna Rada Adwokacka widzi konieczność dokonania zmian w tej dziedzinie. Nowe koncepcje zmiuszają do zwiększenia funduszu ułatwiającego budowę nowych lokali i unowocześnienia starych. Należy wierzyć, że stworzenie przy radach funduszy typu inwestycyjnego oraz powiększenie tego funduszu przy Naczelnej Radzie Adwokackiej doprowadzi na pewno do widocznej poprawy na tym zaniedbanym, niestety, froncie lokalowym.

Opracował adw. E. Mazur

Odznaczenia państwowe dla adwokatów

ORDEREM SZTANDARU PRACY I klasy został odznaczony przez Radę Państwa adwokat **FRANCISZEK SADURSKI**, długoletni i zasłużony działacz ruchu ludowego i działacz państwowy.

Kolega Sadurski rozwijał szeroką i ofiarną działalność na terenie samorządu adwokackiego, sprawując przez wiele lat funkcje sekretarza i Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, a ostatnio — Prezesa Wyższej Komisji Dyscyplinarnej. Był Wiceministrem Sprawiedliwości, posłem na Sejm PRL w dwu kadencjach. Jest już w drugiej kadencji Wiceprezesem Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich.

Aktu odznaczenia dokonał Prezes NK ZSL Stanisław Gucwa, marszałek Sejmu. Jest to najwyższe odznaczenie państwowe, jakie otrzymał adwokat.

*

Na wniosek Prezydium WRN w Lublinie, uchwałą Rady Państwa z dnia 8 lipca 1972 r. adw. **PIOTR PYTKA** odznaczony został **KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI**.

Wręczenie odznaczenia odbyło się w dniu 20 lipca 1972 r. na uroczystej sesji z okazji Święta 22 Lipca, zorganizowanej przez Prezydium Wojewódzkiego i Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu oraz Prezydium Wojewódzkiej i Miejskiej Rady Narodowej w Lublinie.

NACZELNA RADA ADWOKACKA

A. Uchwała Prezydium NRA (z dnia 31. VIII. 1972 r.)

UFUNDOWANIE NAGRODY ZA NAJLEPSZĄ PUBLIKACJĘ POŚWIĘCONĄ PROBLEMATYCE ADWOKACKIEJ

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, mając na uwadze potrzebę kształtowania w społeczeństwie obiektywnej informacji o adwokaturze i jej funkcji w ochronie socjalistycznego porządku prawnego,

postanowiło:

1. ufundować doroczną nagrodę za najlepszą publikację drukowaną w Polsce poświęconą problematyce adwokackiej,
2. ustalić, że nagroda będzie przyznawana corocznie na dzień 22 lipca,
3. nagrodę w wysokości 5.000 zł przyznaje sąd konkursowy powołany przez Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej,
4. po raz pierwszy nagroda zostanie przyznana w roku 1973,
5. uchwałę niniejszą ogłosić w prasie.

*

Po paru wiekach wykonywania zawodu, obecny najwyższy organ polskiej adwokatury postanowił nagradzać najlepsze publikacje o tematyce adwokackiej. Nie chodzi tu o nagrodę, a przynajmniej nie wyłącznie o nagrodę, chodzi o coś więcej: o pobudzenie środowiska do pisania, o przelewanie na papier myśli i spostrzeżeń, tak nieraz ciekawych i celnych a tak ulotnych, o grupowanie koleżanek i kolegów wokół spraw najbliższej ich dotyczących pod przewodnictwem najwyższej władzy samorządowej, o związanie adwokatów ruchem umysłowym i intelektualnym, wychodzącym poza opłotki profesji. Nagroda jest jednym z elementów nowego spojrzenia na zawód, na związanie jego członków z życiem intelektualnym, na pobudzenie serc i umysłów chętnych, żarliwych i uzdolnionych. Temu ma służyć — oby owocnie!

Redakcja